オペレーションマニュアル
© 株式会社ズーム
本マニュアルの一部または全部を無断で複製／転載
することを禁じます。
A2j.fm 1 ページ ２００５年１０月１３日　木曜日　午後２時２４分
ZOOM A2
2
安全上のご注意

22220000 DANCE_4 4/4 44440000 METRO
A2j.fm 36ページ ２００５年１０月１３日　木曜日　午後２時２４分
CATEGORY No. NAME MODEL KEY EFFECT COMMENT
MODEL
A0
D-28
MARTIN D-28 MARTIN D-28 アコースティックギターの定番、MARTIN D-28 のサウンド。迫力ときらびやかさを兼ね備えた音色が
得られる。
A1
J-200
GIBSON J-200 GIBSON J-200 巨大で豪華なボディと、それに負けない豪華な音色が特徴のGIBSON J-200のサウンド。
A2
TRIPLE 0
MARTIN OOO-
18 MARTIN OOO-18 取り回しがきく大きさのボディと、繊細できらびやかなサウンドが人気急上昇中のMARTIN 000-18の
サウンド。
A3
J-45
GIBSON J-45 GIBSON J-45 温かく豊かなトーンが特徴のGIBSON J-45をモデリング。「働き馬」と呼ばれ多くの人々に愛されたサ
ウンド。
A4
ADAMAS
OVATION OVATION ボディにリラコードと呼ばれる特殊な素材を用い、球面状の形状にすることで振動を集中させるという
発想をもつOVATION ADAMASのサウンド。
A5
TACOMA
TACOMA C3C TACOMA C3C サウンドホールがユニークな位置に置かれた独創的なデザインで、中域に特徴があるTACOMA C3Cサ
ウンド。
A6
NYLON
NYLON NYLON ボサ･ノヴァ、ラテン系の音楽には欠かせないナイロンギターのサウンド。指の腹で弾くのがポイント。
A7
DJANGO
SELMER
MACCAFERRI
SELMER
MACCAFERRI
ジャンゴ・ラインハルトの使用で有名なSELMER MACCAFERRIのサウンド。ジプシージャズといえば
このギター。
A8
DOBRO
DOBRO DOBRO 四角いネックと共鳴板が特徴的なDOBROMODEL 27のサウンド。ブルーグラス、カントリーブルース
といえばこのギター。
A9
NATIONAL
NATIONAL NATIONAL DOBROに比べより金属的な音がする、ブラス製のボディを持つNATIONAL RESO-PHONIC STYLE O
のサウンド。
CHORUS &
REVERB
B0
SYMPHONY
MARTIN D-28 CHORUS
ENSEMBLE 美しい調べを奏でるシンフォニーがどんなプレイスタイルにもマッチするオールマイティーなサウンド。
B1
TUBY
TUBE PRE
AMP HALL TUBE PREを使用したストレートなサウンドをHALL リバーブで味付け。複数の弦を鳴らしたときの音
の馴染み具合のよさが特徴。
B2
SLOW CHORUS
SELMER
MACCAFERRI
CHORUS
ENSEMBLE
フィンガースタイルジャズに適したスローコーラスサウンド。コーラスアンサンブルによる立体的な音
の動きを体感して欲しい。
B3
BIG HALL
MARTIN D-28 HALL MARTIN D-28サウンドのきらびやかさがどこまでも伸びてゆくロングリバーブ。フィンガーピッキン
グでこのサウンドに酔いしれて欲しい。
B4